ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
К СОГЛАШЕНИЮ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ИЗ БЮДЖЕТА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

СУБСИДИЙ ГОСУДАРСТВЕННОМУ БЮДЖЕТНОМУ ИЛИ АВТОНОМНОМУ
УЧРЕЖДЕНИЮ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА НА ИНЫЕ ЦЕЛИ

от "29" декабря 2022 года №72

« РА 2023 г. №1

Администрация Красносельского района Санкт-Петербурга, которой как получателю
средств бюджета Санкт-Петербурга доведены лимиты бюджетных обязательств
на предоставление субсидий в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, именуемая в дальнейшем «Учредитель», в лице заместителя
главы администрации Гавриленко Елены Николаевны, действующего на основании
постановления Правительства Санкт-Петербурга от 19.12.2017 №1098 «Об администрациях
районов Санкт-Петербурга», приказа администрации Красносельского района
Санкт-Петербурга от 30.12.2021 № 45 «О предоставлении права подписи», доверенности
от 29.12.2022 №07-66-256/22-0-0 с одной стороны, и Государственное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Центр развития ребенка - детский сад № 33 Красносельского
района Санкт-Петербурга (ГБДОУ ЦРР - детский сад №33), именуемое в дальнейшем
«Учреждение», в лице заведующего Лагута Ольги Анатольевны, действующего на основании
Устава, с другой стороны, далее именуемые «Стороны», соответствии с пунктом 6.6
соглашения о предоставлении из бюджета Санкт-Петербурга субсидии государственному
бюджетному или автономному учреждению Санкт-Петербурга на иные цели от "29" декабря
2022 г. №72 (далее - Соглашение, Субсидия) заключили настоящее Дополнительное
соглашение к Соглашению о нижеследующем.

1. Внести в Соглашение следующие изменения:
1.1. Приложения №1, №2, №3, №8/1 к Соглашению изложить в редакции согласно

приложений №1, №2, №3, №5 к настоящему Дополнительному соглашению, которые являются
его неотъемлемой частью.

1.2. Дополнить Соглашение приложением № 8/2 в редакции согласно приложению №6 к
настоящему Дополнительному соглашению, которое являются его неотъемлемой частью.

1.3. Внести изменения в приложение №4 к Соглашению в редакции согласно
приложению №4 к настоящему Дополнительному соглашению, которое является его
неотъемлемой частью.

2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.
3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его подписания

лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, и действует до полного
исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением,
остаются неизменными.

5. Настоящее Дополнительное соглашение заключено Сторонами в форме бумажного
документа в четырех экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон Соглашения,
для СПб ГКУ «ЦБ администрации Красносельского района» - 1 экз., для планово-финансового
Отдела администрации Красносельского района Санкт-Петербурга - 1 экз.

6. Подписи сторон
Учредитель
Администрация Красносельского района
Санкт-Петербурга

Заместитель главы администрации
Красносельского района Санкт-Петербурга
/Л< 1x4^ / Е.Н. Гавриленко

(подпись) (ФИО)
V? А, 1 сА

Учреждение
Государственное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Центр развития
ребенка - детский сад № 33 Красносельского
района
Заведующий

Р
С э ~ * •’ £ в :

_________________/ О.А. Лагута
(пс^пйсь)______________ (ФИО)

мп-........—...................................... .................................

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Дополнительному соглашению от /X- а*. 2023 года № 1

Перечень субсидий 1
(руб)

№
п/п

Наименование Субсидии
Направление расходования средств

Субсидии Сведения о нормативных правовых актах

Код по бюджетной классификации
(по расходам на предоставление Субсидии) Код

Субсидии
Сумма,

всего

В том числе
на текущий
финансовый

2023 год

На плановый период
код

главы
раздел,

подраздел
целевая
статья

вид
расходов 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1

Расходы на реализацию
дополнительных мер
социальной поддержки
работникам
государственных
учреждений

Реализация дополнительных мер
социальной поддержки работников
государственных учреждений

Закон Санкт-Петербурга от 22.11.2011 № 728-
132 "Социальный кодекс Санкт-Петербурга"
Постановление Правительства Санкт-Петербурга
от 23.06.2014 № 497 "О государственной
программе Санкт-Петербурга "Социальная
поддержка граждан в Санкт-Петербурге"
Постановление Правительства Санкт-Петербурга
от 10.10.2013 № 773 "О мерах по реализации
главы 9 "Дополнительные меры социальной
поддержки работников государственных
учреждений" Закона Санкт-Петербурга
"Социальный кодекс Санкт-Петербурга"

853 1003 0310040240 612 26 544 294,50 302 918,00 125 846,50 115 530,00

2

Расходы на обеспечение
непрерывного и
планомерного повышение
квалификации руководящих
и педагогических
работников

Обеспечение непрерывного и
планомерного повышения квалификации
руководящих и педагогических
работников Национальный проект
"Образование" Федеральный проект
"Современная школа"

Постановление Правительства Санкт-Петербурга
от 04.06.2014 № 453 "О государственной
программе Санкт-Петербурга "Развитие
образования в Санкт-Петербурге"

853 0705 026Е120620 612 10 9 889,03 4 826,98 5 062,05 0,00

Итого 554 183,53 307 744,98 130 908,55 115 530,00

<1> Перечень субсидий формируется при заключении Соглашения на предоставление нескольких Субсидий.
<2> Указываются сведения о нормативных правовых (правовых) актах Российской Федерации, Правительства Санкт-Петербурга, определяющих основания для предоставления Субсидии.

ПРИЛОЖКНИКМ2
к Дополнительному соглашению от " /4 ' с4 2023 года № I

Значения результатов предоставления Субсидии

,, ,, Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка - детский сад № 33 Красносельского района Санкт-
Наименование Учреждения „ -

Петербурга

Наименование Учредителя Администрация Красносельского района Санкт-Петербурга

Наименование регионального или
приоритетного проекта,

W 1государственной программы ______________________________________________________________________________________________________________________________ _ _________________________
Вид документа _1______________________________________________________________________________________________________________________________________ ________________

(первичный - "0", уточненный - "Г, "2", ”3", 2

Единица измерения: руб. (с точностью до второго знака после запятой)

Направление расходов

Результат предоставления
субсидии4

Единица измерения

Код
строки

Плановые значения результатов предоставления Субсидии по годам (срокам) реализации Соглашения 5

на 01. 01.2023 на 30. 12. 2023 на 30. 12. 2024 на 30.12. 2025

Наименование код по БК Наименование код по
ОКЕИ

с даты
заключения
Соглашения

из них с
начала

текущего
финансовог

о года

с даты
заключения
Соглашения

ИЗ них с
начала

текущего
финансовог

о года

с даты
заключения
Соглашения

из них с
начала

текущего
финансовог

о года

с даты
заключения
Соглашения

из них с
начала

текущего
финансовог

о года
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Расходы на реализацию
дополнительных мер социальной
поддержки работникам
государственных учреждений

40240,00

Доля работников, получающих в
рамках реализации

дополнительных мер социальной
поддержки отдельных категорий

граждан компенсационных выплат,
к общему количеству работников,

имеющих право на получение
дополнительных мер социальной

поддержки в государственных
образовательных организациях

Санкт-Петербурга

Процент 744 0101 0 0 100 100 100 100 100 100

в том числе:

0200
в том числе:

Наименование регионального или ,, „
Национальный проект Образование

приоритетного проекта,
. Федеральный проект Современная школа

государственной программы

Направление расходов 3

Результат предоставления
субсидии4

Единица измерения

Код
строки

Плановые значения результатов предоставления Субсидии по годам (срокам) реализации Соглашения 5

на 01.01.2023 на 30.12.2023 на 30.12.2024 на 30.12.2025

Наименование код по БК Наименование
код по
ОКЕИ

с даты
заключения
Соглашения

из них с
начала

текущего
финансовог

о года

с даты
заключения
Соглашения

из них с
начала

текущего
финансовог

о года

с даты
заключения
Соглашения

из них с
начала

текущего
финансовог

о года

с даты
заключения
Соглашения

из них с
начала

текущего
финансовог

о года
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Расходы на обеспечение
непрерывного и планомерного
повышения квалификации
руководящих и педагогических
работников

20 620

Доля работников системы
дошкольного, общего и
дополнительного образования
детей, повысивших уровень
квлификации, к общему
количеству работников системы
дошкольного, общего и
дополнительного образования
детей, повысивших уровень
квалификации

Процент 744 0102 0 0 100 100 100 100 100 100

< 1> Указывается в случае, если Субсидия предоставляется в целях достижения результатов регионального проекта. В кодовой зоне указываются 4 и 5 разряды
целевой статьи расходов бюджета Санкт-Петербурга.

< 2> При представлении уточненных значений указывается номер очередного внесения изменения в приложение.

< 3> Указывается наименование направления расходов целевой статьи расходов бюджета Санкт-Петербурга и соответствующий ему код (13-17 разряды кода
классификации расходов бюджета Санкт-Петербурга).
< 4> Указывается наименование результатов предоставления Субсидии в соответствии с Порядком предоставления субсидии, а также наименование показателя,
необходимого для достижения результатов предоставления Субсидии, если это предусмотрено Порядком предоставления субсидии. В случае если Субсидия
предоставляется в целях достижения результата регионального проекта, указываются наименование результата регионального проекта, а также наименования
материальных и нематериальных объектов и(или) услуг, планируемых к получению в рамках достижения результата (при наличии в Порядке предоставления
субсидии положений о данных объектах и(или) услугах).

< 5> Указываются плановые значения результатов предоставления Субсидии, отраженных в графе 3, на различные даты их достижения нарастающим итогом с даты
заключения Соглашения и с начала текущего финансового года соответственно.

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

к Дополнительному соглашению от " " СМ 2023 года № 1

ПЛАН
мероприятий по достижению результатов предоставления Субсидии

Наименование Учреждения
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка - детский сад № 33 Красносельского
района Санкт-Петербурга

Наименование Учредителя Администрация Красносельского района Санкт-Петербурга

Наименование регионального или
приоритетного проекта,
государственной программы 1
Вид документа 1

(первичный - ”0", уточненный - "1", "2", "3", 2

Наименование результата
предоставления Субсидии 3

Наименование мероприятий по достижению
соответствующего результата предоставления

Субсидии (далее - мероприятие)4

Единица измерения
Плановое значение

результата реализации
5мероприятия

Плановый срок
достижения
результата
реализации

6 мероприятиянаименование код по ОКЕИ
1 2 3 4 5 6

Доля работников, получающих в
рамках реализации дополнительных
мер социальной поддержки отдельных
категорий граждан компенсационных
выплат, к общему количеству
работников, имеющих право на
получение дополнительных мер
социальной поддержки в
государственных образовательных
организациях Санкт-Петербурга.

Реализация дополнительных мер социальной
поддержки работникам государственных учреждений

Процент 744

100 на 30.12.2023

100 на 30.12.2024

100 на 30.12.2025

Наименование регионального или тт w
Национальный проект Образование приоритетного проекта, _

j Федеральный проект Современная школа
государственной программы

Наименование результата
предоставления Субсидии 3

Наименование мероприятий по достижению
соответствующего результата предоставления

Субсидии (далее - мероприятие) 4

Единица измерения
Плановое значение

результата реализации
5 мероприятия

Плановый срок
достижения
результата
реализации

6 мероприятиянаименование код по ОКЕЙ
1 2 3 4 5 6

Доля педагогических работников
общеобразовательных организаций,
прошедших повышение квалификации,
в том числе в центрах непрерывного
повышения профессионального
мастерства

Обеспечение непрерывного и планомерного
повышения квалификации руководящих и
педагогических работников

Процент 744

100 на 30.12.2023

100 на 30.12.2024

100 на 30.12.2025

Руководитель //
(уполномоченное лицо) Заведующий //^-О.А. Лагута

(должность) ртодпись) (расшифровка подписи)

" " 2023г. /

ПРИЛОЖЕНИЕ №4

к Дополнительному соглашению от " Лу " /2^ 2023 года № 1

Изменения в график перечисления Субсидии

Наименование Учреждения Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка - детский сад № 33 Красносельского района
Санкт-Петербурга

Наименование Учредителя Администрация Красносельского района Санкт-Петербурга

Вид документа J_______________________________________________________________________________________________________________
(первичный - "0", уточненный - "1", "2", "3",1

Единица измерения: руб. (с точностью до второго знака после запятой)

Наименование направления расходов 2
Код

строки

Код по бюджетной классификации Сроки перечисления Субсидии

Сумма 3

главы раздела,
подраздела

целевой статьи
вида

расходов
не ранее

(дд.мм.гггг.)
не позднее

(дд.мм.гггг.)
программной

(непрограммной
статьи)

направления
расходов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Расходы на обеспечение непрерывного и
планомерного повышение квалификации
руководящих и педагогических работников

001 853 0705 02 6Е1 20620 612

30.12.2023 4 826,98

01.01.2024 30.12.2024 5 062,05

01.01.2025 30.12.2025 0,00

Итого по коду БК: 9 889,03
Всего 9 889,03

ПРИЛОЖЕНИЕ №5

" /4 " £ Лк Дополнительному соглашению от 2023 года № 1

Расчет размера субсидии на иные цели

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка - детский сад № 33 Красносельского
района Санкт-Петербурга

Наименование субсидии на иные цели: Расходы на реализацию дополнительных мер социальной поддержки работникам государственных учреждений

Код: 853/0310040240/26 (1003 0310040240 612 241 00 0)

Объем субсидии на иные цели, утвержденный в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 22.11.2011 № 728-132 "Социальный кодекс
Санкт-Петербурга", постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 23.06.2014 №497 "О государственной программе Санкт-Петербурга "Социальная
поддержка граждан в Санкт-Петербурге", постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 10.10.2013 №773 "О мерах по реализации главы 9
"Дополнительные меры социальной поддержки работников государственных учреждений" Закона Санкт-Петербурга "Социальный кодекс Санкт-Петербурга",
распоряжениями администрации Красносельского района №272 от 03.02.2023 г., №735 от 16.03.2020г., №3386 от 18.10.2021г, №488 от 02.03.2022г., №2338
от 28.09.2022 г., № 3019 от 09.12.2022г.

•

№
п/п Наименование показателей

Расчет

Сумма по
расчету, руб.

Дебиторская
(кредиторская)
задолженность,

руб.

Остаток средств
на01.01.
текущего

финансового
года, руб.

Сумма субсидии с
учетом задолженности и

остатков, руб.
Количество

выплат

Стоимость
единицы (при

наличии)

1 2 3 4 5=3*4 6 7 8=5+6-7
2023 год

1

Денежная компенсация затрат для
организации отдыха и
оздоровления педагогическим
работникам

8 35 117,50 280 940,00 0,00 0,00 280 940,00
»

2 Компенсационные выплаты
молодым специалистам за проезд 9 1 832,50 16 492,50 0,00 0,00 16 492,50

3 Компенсационные выплаты
молодым специалистам за проезд 1 408,00 408,00 0,00 0,00

V
408,00

4 Прочие выплаты 3 1 692,50 5 077,50 0,00 0,00 \/ 5 077,50

Итого 21 X 302 918,00 0,00 0,00 302 918,00

2024 год

1

Денежная компенсация затрат для
организации отдыха и
оздоровления педагогическим
работникам

3 36 827,50 110 482,50 0,00 0,00 110 482,50

2 Компенсационные выплаты
молодым специалистам за проезд 8 1 920,50 15 364,00 0,00 0,00 15 364,00

Итого 11 X 125 846,50 0,00 0,00 125 846,50
2025 год

1

Денежная компенсация затрат для
организации отдыха и
оздоровления педагогическим
работникам

3 38 510,00 115 530,00 0,00 0,00 115 530,00

Итого 3 X 115 530,00 0,00 0,00 115 530,00
ВСЕГО 35 X 544 294,50 0,00 0,00 544 294,50

гж А III и LIMIT

ПРИЛОЖЕНИЕ Л

к Дополнительному соглашению от " /4 ■  2023 года №

Расчет размера субсидии на иные цели
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка - детский сад № 33

Красносельского района Санкт-Петербурга
Наименование субсидии на иные цели: "Расходы на обеспечение непрерывного и планомерного повышение квалификации руководящих и
педагогических работников"
Код: 853/ 026Е120620/10 (0705 026Е120620 612 241 Е1 0)
Объем субсидий на иные цели утвержден в соответствии с постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 04.06.2014 № 453, адресной
программой "Расходы на обеспечение непрерывного и планомерного повышения квалификации педагогических работников" на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов.

№ п/п Наименование показателя

Расчет

Количество
слушателей

Стоимость курса,
руб.

Сумма субсидии, руб.

1 2 3 4 5 = 3*4
2023 год

1

Направление повышения квалификации
дошкольное образование
Объем программы (аудиторных часов)
не менее 36 часов
Категория слушателей
педагогические работники образовательных учреждений
Формат обучения
дистанционно

1 4 826,98 4 826,98

Итого 1 4 826,98 4 826,98
2024 год

1

Направление повышения квалификации
дошкольное образование
Объем программы (аудиторных часов)
не менее 36 часов
Категория слушателей
педагогические работники образовательных учреждений
Формат обучения
дистанционно

1 5 062,05 5 062,05

Итого 1 5 062,05 5 062,05
2025 год

1

Направление повышения квалификации
дошкольное образование
Объем программы (аудиторных часов)
не менее 36 часов
Категория слушателей
педагогические работники образовательных учреждений
Формат обучения
дистанционно

-

Итого - - -
ВСЕГО 2 9 889,03 9 889,03

Заведующий

Директор СПб ГКУ "ЦБ администрации Красносельского
района

Исполн В.П. Жукова, тел. 241-42-76

(подпись)

О.А. Лагута
(расшифровка подписи)

Л.С. Рахимова
(расшифровка подписи)

В настоящем документе
пронумеровано, прошнуровано и

скреплено печатью